
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 14.12.2015 №1203 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский 

район» на 2020-2023 годы» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в  постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 14.12.2015 №1203 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования «Инзенский район» на 2020-2023 

году» следующие изменения: 

1.1.В наименовании постановления и наименовании муниципальной 

программы слова «на 2020-2023 годы» исключить. 

1.2.В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации: 

Объем бюджетных ассигнований 

бюджетов всех уровней на реализацию 

муниципальной программы составляет 

8523,51076 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2020 год – 1748,47346 тыс. руб.;  

2021 год – 1586,76439 тыс. руб.; 

2022 год – 2664,31625 тыс. руб.; 

2023 год – 2523,96291 тыс. руб. 

1.3.В разделе 5 муниципальной программы абзац 1 изложить в новой 

редакции: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 января   2022  г.                                                                   №61 

                                      экз._ 



«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Инзенский район». Предлагаемый 

объем бюджетных ассигнований бюджетов всех уровней на реализацию 

муниципальной программы составляет 8523,51076 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2020 год – 1748,47346 тыс. руб.;  

2021 год – 1586,76439 тыс. руб.; 

2022 год – 2664,31625 тыс. руб.; 

2023 год – 2523,96291 тыс. руб.» 

1.4.В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы программы  с 

разбивкой по годам реализации: 

Объем бюджетных ассигнований 

бюджетов всех уровней на реализацию 

подпрограммы  составляет 5929,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1290,20 тыс. руб.;  

2021 год – 1290,20 тыс. руб.; 

2022 год – 1674,60 тыс. руб.; 

2023 год – 1674,60 тыс. руб. 

1.5. В разделе 5 подпрограммы абзац 2 изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований бюджетов всех уровней  на финансовое 

обеспечение реализации подпрограммы составляет 5929,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год – 1290,20 тыс. руб.;  

2021 год – 1290,20 тыс. руб.; 

2022 год – 1674,60 тыс. руб.; 

2023 год – 1674,60 тыс. руб.» 

1.6. Приложение  №3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в районной газете «Вперед» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Инзенский район».  

 

 

 

Глава Администрации района                                                        А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 



 Приложение к постановлению  

Администрации МО «Инзенский район» 

от 25.01.2022 №61 
 

  

Приложение №3 

 к муниципальной программе 
  
  
 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский 

район»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

мероприятия 

Объем финансового обеспечения реализации 

мероприятий, в том числе по годам, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 

1 Организация работы 

по управлению 

развитием объектов 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

«Инзенский район», в 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

458,27346 276,7472 151,80 0,0 



т.ч. муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

1.1 Проведение 

технической 

инвентаризации 

объектов 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

58,27346 51,24 25,00 0,00 

1.2 Постановка земельных 

участков на 

государственный 

кадастровый учет 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

150,00 93,4952 50,00 0,00 



1.3. Проведение 

независимой оценки 

рыночной стоимости 

(размера арендной 

платы) 

муниципального 

имущества 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

150,00 78,52 50,00 0,00 

1.4. Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

(невостребованных 

земельных долей) 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

50,00 0,00 26,8 0,00 

1.5. Выполнение 

кадастровых работ по 

постановке в 

координатах 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

0,00 0,00 0,00 0,00 



газопроводов муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

район» 

1.6. Выполнение работ по 

координатному 

описанию 

местоположения 

границ населенных 

пунктов и 

территориальных зон 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район»; 

Субсидии 

бюджета 

ульяновской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 



2 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения комитет 

по управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям МО 

«Инзенский район» 

(фонд оплаты труда; 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию; закупка 

товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий; прочая 

закупка товаров, работ 

и услуг; уплата иных 

платежей) 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

1290,20 1290,20 1674,60 1674,60 

Итого по подпрограмме: 1290,20 1290,20 1674,60 1674,60 

Итого по муниципальной программе: 1748,47346 1586,76439 2664,31625 2523,96291 

 



 


